
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 года № 78/268

с. Ловозеро

Об установлении времени для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний зарегистрированными кандидатами, 

их доверенными лицами, представителями политических партий, 
выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении 
выборов Губернатора Мурманской области, депутатов Совета 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского муниципального 
района Мурманской области пятого созыва, депутата Совета 

депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу №5 

в Единый день голосования 8 сентября 2024 года.

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдума граждан Российской Федерации», статьей 36 Закона 
Мурманской области от 06.07.2012 № 1496-01-ЗМО «О выборах 
Губернатора Мурманской области», статьей 35 Закона Мурманской области 
от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований», во исполнение пункта 1 
постановления Избирательной комиссии Мурманской области от 07.06. 2024 
№56/318 «О поручении территориальным избирательным комиссиям 
Мурманской области», Ловозерская территориальная избирательная 
комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Установить, что помещения расположенные на территории 
муниципального образования Ловозерский район и находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, пригодные для 
проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с 
зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, 
представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных 
кандидатов при проведении выборов Губернатора Мурманской области, 
депутатов Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского



муниципального района Мурманской области пятого созыва, депутата 
Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района пятого 
созыва по двухмандатному избирательному округу №5 в Единый день 
голосования 8 сентября 2024 года, предоставляются по заявкам 
зарегистрированным кандидатам, их доверенными лицам, представителям 
политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов на 
время, не превышающее двух часов.

3. Обратить внимание собственников помещений на необходимость 
соблюдения равных условий при предоставлении помещений 
зарегистрированным кандидатам, их доверенными лицам, представителям 
политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области, главе администраций Ловозерского района, главе 
администрации муниципального образования городское поселение Ревда 
Ловозерского района.

5. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Председатель
Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь 
Ловозерской те 
избирательной Е.В. Илюкович


